Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  439/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços

Urbanos, através do Departamento Municipal de Transporte e Trânsito — DEMUTRAN,

solicitando que sejam realizados estudos para tornar mão única a rua Vereador Júlio

Teixeira, bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

A medida solicitada é necessária e prudente, tendo em vista que os

motoristas descem a rua em alta velocidade, muitas vezes ultrapassando o sinal de "Pare",

fato que coloca em risco as casas dos moradores que ficam em frente à referida rua.

Desta forma, a medida ora proposta tem por objetivo atender a solicitação

dos munícipes e garantir a segurança de todos. Por isso, pede-se especial atenção da

Administração Municipal, no sentido de atender a Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 27 de setembro de 2023.

CRISTOVÃO VILAS BOAS

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro CEP 37002 020 Varginha MG - Telefax (35) 3219 4757
http //www camaravarginha rng gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br I secretaria@camaravarginha mg gov br

INDICAÇÃO Nº 439 - VEREADOR CRISTOVÃO